

 <b>Gemeente Roosendaal</b>	<b>24-uursvraag</b>
	<b>Commissie Bestuur</b>

**Datum verzoek: 25 juni 2015**

Aan: wethouder Theunis

**Betreft: Verrekening BTW over de jaren 2009 t/m 2011**

In de jaarrekening 2013 is vermeld dat in 2013 heeft een controle over de BTW over de jaren 2008 t/m 2011 plaatsgevonden. Over het jaar 2008 heeft dit geresulteerd in een terugontvangst van BTW ad. € 187.000,--. Dit bedrag is verwerkt in de jaarrekening over 2013.

Over het resultaat van terugontvangst BTW over de jaren 2009 t/m 2011 wordt niets vermeld, maar op basis van het resultaat over 2013 gaan wij voorzichtigheidshalve uit van een terugontvangst over deze jaren van € 0,5 miljoen.

Hierover heeft de VLP de navolgende vragen:

1. Klopt onze aanname van de te verwachte terugontvangst BTW over 2009 t/m 2011?
2. Heeft de afrekening over deze jaren al plaatsgevonden of wanneer gaat deze plaatsvinden?

Namens de fractie van de VLP  
Wilbert Brouwers

---

In reactie op uw vragen kan ik u het volgende melden:

1. In 2013 heeft de gemeente, op basis van het principe 'no cure, no pay' een opdracht verstrekt aan Step in Control BV om over de jaren 2008 t/m 2011 een BTW-analyse uit te voeren. Deze analyse heeft geresulteerd in een terug te ontvangen bedrag aan BTW van in totaal € 756.000, onder aftrek van de kosten van het onderzoek door Step in Control ter hoogte van € 92.000. De suppletie-aangifte is ingediend bij de Belastingdienst. Voor 2008 zijn de beschikkingen van de Belastingdienst reeds ontvangen. Deze resulteerden in een terug te ontvangen bedrag van € 210.000 (incl. € 23.000 rente). De opbrengst van € 187.000 is onder aftrek van € 46.000 (zijnde

de helft van de kosten van het onderzoek door Step in Control) verantwoord in de jaarrekening 2013.

De definitieve beschikkingen van de Belastingdienst over de jaren 2009 t/m 2011 zijn nog niet ontvangen. Wel is met de Belastingdienst gesproken. Hieruit blijkt dat niet het hele resterende nog te ontvangen bedrag ad € 570.000 gehonoreerd zal worden. Tot op heden is echter nog onduidelijk op welk bedrag de gemeente Roosendaal wel aanspraak kan maken.

2. Zie antwoord op vraag 1.

Hoogachtend,



Toine Theunis  
Wethouder Financiën